
 
 
 
 

RECUEIL 
DES ACTES ADMINISTRATIFS 

DE LA PREFECTURE 
DES YVELINES 

 
 
 

 
 
 

N° 16 
Du 25 février 2016 



DDT 78
SUR

CDSFA

Aprouvant le cahier des charges de cession de terrain du lot cadastré AO numéros 20, 
71 et 73 de la ZAC « Les Cettons II » à Chanteloup-Les-Vignes arrêté

Préfecture des Yvelines
DRCL

Bureau du contrôle de légalité

Arrêté constatant la représentation substItution de la Communauté Urbaine Grand 
Paris Seine et Oise au sein du syndicat Intercommunal d’électricité de la région de 
Villennes Arrêté 

DRE
BRG

arrêté portant agrément d'une école de formation de conducteurs de voiture de 
transport avec chauffeur Arrêté 

Bureau environnement et enquêtes publiques 
Arrêté portant renouvellement de la composition de la commission départementale de 
la nature, des paysages et des sites « Formation Publicité » 

Arrêté 

MiCIT

Ordre du jour de la Commission départementale d’aménagement commercial des 
Yvelines du 7 mars 2016 Ordre du jour

Yvelines

DDT

Arrêté portant résiliation de la convention APL n° 78/1/08.1991/85.1231/1/075078/745 
relative à 297 logements situés 66 chemin de la Chapelle à Saint-Rémy-les-
Chevreuse Arrêté 

Direction régionale et interdépartementale de l'env ironnement et de l'énergie

Arrêté de mise en demeure pour la société ETANCO à Orgeval Arrêté 

Sommaire RAA N° 16 du 25 février 2016



S/Prefecture de Mantes la Jolie
PDMS

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTIVE - N°PDMS 
2016/8 "  arrêté cercle de la voile de Vaux sur Seine                     " Arrêté 
ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTIVE - N°PDMS 
2016/9 " arrêté navigation avec prudence cercle de la voile de Vaux sur Seine                        
" Arrêté 

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTIVE - N°PDMS 
2016/10 " arrêté yacht club Ile de France Arrêté 

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTIVE - N°PDMS 
2016/11 "arrêté navigation avec prudence yacht club Ile de France"                      Arrêté 

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTIVE - N°PDMS 
2016/12 "  arrêté cercle de la voile de Paris                       " Arrêté 

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTIVE - N°PDMS 
2016/13 " arrêté cercle de la Voile de Paris                        " Arrêté 

    Sous-préfecture de Rambouillet
            politique Publiquessécurité

mise en demeure et évacuation forcée des gens du voyage stationnés de façon illicite 
sur la commune d'AUFFARGIS

Arrêté 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

arrêté n° 2016054-0004 
 
 
 

signé par 
Bruno CINOTTI, Directeur Départemental des Territoi res 

 
Le 23 février 2016  

 
 
 
 
 

DDT 78 
SUR 

 
 

 
 
 
 

Aprouvant le cahier des charges de cession de terrain du lot cadastré AO numéros 20, 71 et 73 
de la ZAC « Les Cettons II » à Chanteloup-Les-Vignes 

 
  
 
 



ARRETE

Approuvant le cahier des charges de cession de terrain 
du lot cadastré AO numéros 20, 71 et 73 

de la ZAC « Les Cettons II » à Chanteloup-Les-Vignes

Le Préfet des Yvelines

Vu le code de l'urbanisme, et notamment ses articles L.311-1 et L. 311-6  ;

Vu le décret n° 2007.783 du 10 mai 2007, instituant l'opération d'intérêt national "Seine
Aval" et modifiant le code de l'urbanisme ; 

Vu la délibération du conseil communautaire de la communauté de communes des deux
rives de la Seine du 4 juin 2007, approuvant la création de la ZAC des Cettons II ;

Vu l'arrêté préfectoral du 27 octobre 2008 portant modification de la création de la ZAC
des Cettons II par extension de son périmètre ;

Vu l'arrêté préfectoral n°2015237-0008 du 25 août 2015 portant délégation de signature à
Monsieur Bruno Cinotti, directeur départemental des territoires des Yvelines ;

Vu l'arrêté n°2015244-0003 du 1er septembre 2015 portant subdélégation de la signature
de Monsieur Bruno Cinotti, directeur départemental des territoires des Yvelines ;

Considérant que la ZAC se situe sur le territoire de l'opération d'intérêt national "Seine
Aval" et qu'ainsi l'approbation du cahier des charges de cession de terrain relève de la
compétence du Préfet ;

Considérant le projet de construction par la SCI KERRACH,

ARRETE

Article 1 : Est approuvé le cahier des charges de cession de terrain à la SCI KERRACH,
pour un projet de construction d'une surface de plancher maximale de 1 000 m².

Article  2 : Le  présent  arrêté  sera  publié  au  Recueil  des  Actes  Administratifs  de  la
Préfecture des Yvelines. 

Fait à Versailles, le 23 février 2016
Pour le Préfet et par délégation 

Le directeur départemental des territoires des Yvelines

Signé

Bruno CINOTTI



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016053-0002 
 
 
 

signé par 
Stéphane GRAUVOGEL, Sous-Préfet de Saint-Germain en Laye 

 
Le 22 février 2016  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
DRCL 

 
 

 
 
 
 

Arrêté constatant la représentation substItution de la Communauté Urbaine Grand Paris Seine 
et Oise au sein du syndicat Intercommunal d’électricité de la région de Villennes 

 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016055-0002 
 
 
 

signé par 
Noura KIHAL-FLEGEAU, secrétaire générale adjointe 

 
Le 24 février 2016  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
DRE 

 
 

 
 
 
 

arrêté portant agrément d'une école de formation de conducteurs de voiture de transport avec 
chauffeur 

 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016049-0005 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Secrétaire général de la préfecture des Yvelines. 

 
Le 18 février 2016  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
DRE 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant renouvellement de la composition de la commission départementale de la nature, 
des paysages et des sites « Formation Publicité »  

 
 
  
 
 



 PREFET DES YVELINES

 

Préfecture 
Direction de la réglementation et des élections
Bureau de l’environnement et des enquêtes publiques

Arrêté 
portant renouvellement de la composition de la commission départementale de

la nature, des paysages et des sites 
« Formation Publicité »  

Le Préfet des Yvelines,
                                                                              Chevalier de l'ordre national du mérite

Vu le code de l’environnement, notamment les articles R341-16 à 341-25 ; 

Vu le code rural ; 

Vu le code de l’urbanisme ;

Vu le code des relations entre le public et l'administration, notamment les articles
R133-1 à R133-13 ; 

Vu le décret  n°2006-665 du 7 juin 2006 relatif  à la réduction du nombre et  à  la
simplification de la composition de diverses commissions administratives ;

Vu l’arrêté préfectoral n°06-098/DDD du 16 octobre 2006 constituant la commission
départementale de la nature des paysages et des sites - formation pivot ;

Vu l’arrêté  préfectoral  n°2013074  -  0002  du  15  mars  2013  (modifié)  portant
renouvellement de la composition de la commission départementale de la nature,
des paysages et des  sites « formation publicité » ; 

Vu le  courrier,  en  date  du  16  avril  2014,  de  l’Union  des  maires  des  Yvelines
désignant  des  représentants,  titulaire  et  suppléant,  au  sein  la  commission
départementale  de  la  nature,  des  paysages  et  des  sites,  dans  sa  « formation
publicité », suite aux élections municipales des 23 et 30 mars 2014 ;  

Vu la délibération du Conseil départemental des Yvelines en date du 17 avril 2015
désignant ses représentants au sein des diverses commissions administratives et
organismes extérieurs, suite aux élections départementales des 22 et 29 mars 2015 ;

Considérant la  nécessité  de  renouveler  la  composition  de  la  commission
départementale de la nature, des paysages et des sites « formation publicité », dont
le mandat arrive à échéance le 15 mars 2016 ; 

                                                                                                                                                                                ../..



Sur proposition du secrétaire général de la préfecture,

Arrête :

Article 1er : Au titre de la préservation des sites et des paysages, du cadre de vie et
de la gestion équilibrée de l’espace, la commission départementale de la nature, des
paysages et des sites se prononce, dans sa « formation publicité », sur les questions
posées par la publicité, les enseignes et les pré-enseignes.

Article  2 :  La  composition  de  la  commission  départementale  de  la  nature  des
paysages  et  des  sites,  « formation  publicité »,  présidée  par  le  préfet  ou  son
représentant, est renouvelée comme suit :

Collège des représentants des services de l’Etat :

- M. le Directeur régional et interdépartemental de l’environnement et de l’énergie
   d’Ile-de-France ou son représentant ;
- M. le Directeur régional des affaires culturelles d’Ile de France ou son représentant ;
- M. le Directeur départemental des territoires des Yvelines ou son représentant ;
- M. le Chef du service territorial d’architecture et du patrimoine des Yvelines ou son  

représentant.

Collège  des  représentants  élus  des  collectivités  territoriales  et
d’établissements publics de coopération intercommunale :  

Représentants du conseil départemental des Yvelines :

- Mme Cécile DUMOULIN, conseillère départementale ;
     suppléant : 
     M. Philippe BRILLAULT, conseiller départemental ; 

- Mme Joséphine KOLLMANNSBERGER, conseillère départementale ;
  suppléante :

Mme Catherine ARENOU, conseillère départementale ;

Représentants des maires des Yvelines :

- M. Maurice BOUDET, Maire de Rolleboise ;
   suppléant :     

M. Samuel BOUREILLE, Maire de Follainville-Dennemont ;

- M. Daniel MAUREY, Maire de Boinville-en-Mantois ;
suppléant :

   M. Michel LAUGIER, Maire de Montigny-le-Bretonneux ;

Collège  des  personnalités  qualifiées    en  matière  de  science  de  la  nature,  de
protection  de  sites  ou  du  cadre  de vie,  de  représentants  d’associations  agréées
protection de l’environnement et, le cas échéant, de représentants des organisations
agricoles ou sylvicoles :

- M. Pierre-Emile RENARD, association " Yvelines environnement " ; 
  suppléant     : 
  M. Jean-Marc RABIANT, association " Yvelines environnement " ;

                                                                                                                                                                                                                            .../..



- M. Patrick BAYEUX, association " France nature environnement Ile-de-France " ; 
suppléant : 

  Mme Catherine GIOBELLINA, association " France nature environnement IdF" ; 

- Mme Arlette FASTRÉ, association " Les amis de la vallée de la Bièvre " ;

- M.  Philippe  HILAIRE,  paysagiste  DPLG,  paysagiste  conseil  de  l'Etat,  maître
assistant à l'école nationale supérieure d'architecture de Paris La Villette.

Collège  des  professionnels  représentant  les  entreprises  de  publicité  et  les
fabricants d’enseignes :   

- M. Michel ROULLEAU, société MPE - Avenir ;
 suppléant : 
M. Christophe BERTRAND, société MPE - Avenir ;

- M. Laurent MAZAURY, société Clear Channel France ;
  s  uppléant : 
  M. Thierry BERLANDA, société Insert ;

- M Ludovic SERDA –  société Exterion Média ; 
  s  uppléant : 
  Mme Maria MOLLIER –  société  Exterion Média ;

- M. Yann NOJAC - société NOJAC Enseignes ;
  suppléant :  
  M. Gilles RENAULT - société Leader marquage.

Article 3 : La durée du mandat des membres, titulaires et suppléants, est de trois
ans renouvelables. 

Article  4 : Le  membre  de la commission qui,  au cours  de son  mandat,  décède,
démissionne ou perd la qualité au titre de laquelle il a été désigné, est remplacé pour
la durée du mandat restant à courir  par une personne désignée dans les mêmes
conditions.

Article 5 : Les membres de la commission qui siègent en raison des fonctions qu’ils
occupent peuvent  se faire suppléer par un membre du service ou de l’organisme
auxquels ils appartiennent.

Un membre désigné en raison de son mandat électif ne peut se faire suppléer que
par un élu de la même assemblée délibérante.

Lorsqu’il n’est pas suppléé, un membre de la commission peut donner mandat à un
autre membre. Nul ne peut détenir plus d’un mandat.

Article 6 : Le quorum est atteint lorsque la moitié au moins des membres composant
la commission sont présents, y compris les membres qui ont donné mandat.
Lorsque  le  quorum  n'est  pas  atteint,  la  commission  délibère  valablement  sans
condition de quorum après une nouvelle convocation portant sur le même ordre du
jour et spécifiant qu'aucun quorum ne sera exigé.

Article 7 : La commission se prononce à la majorité des voix des membres présents,
représentés, ou qui ont donné mandat.

                                                                                                                                                           .../..



Le président de la commission a le droit de vote et sa voix est prépondérante en cas
de partage égal des voix.

Article 8 : Les membres de la commission ne peuvent prendre part aux délibérations
lorsqu’ils ont un intérêt personnel à l’affaire qui en est l’objet.

Article  9 :  Le maire  de la commune  intéressée  par  le projet  ou  le  président  du
groupe de travail intercommunal prévu au II de l'article L. 581-14 est invité à siéger à
la  séance  au  cours  de  laquelle  le  projet  est  examiné  et  a,  sur  celui-ci,  voix
délibérative.

Article 10 : La commission peut entendre, sur invitation du président, toute personne
dont l’audition lui paraît utile.

Article  11 :  Le  secrétariat  de  la  commission  est  assuré,  dans  sa  « formation
publicité »,  par  le  bureau  de  l’environnement  et  des  enquêtes  publiques  de  la
préfecture des Yvelines.  

Article 12 : Les dispositions du présent arrêté entreront en vigueur à compter de la
signature du présent arrêté.

Article 13 : l’arrêté préfectoral n° 2013074 - 0002 du 15 mars 2013 (modifié) portant
composition de la formation publicité de la commission départementale de la nature,
des paysages et des sites est abrogé.

   Article 14 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le
tribunal  administratif  de  Versailles  dans un  délai  de deux mois  à compter  de sa
notification pour les personnes auxquelles il a été notifié, ou de sa publication au
recueil  des  actes  administratifs  de  la  préfecture  des  Yvelines  pour  les  autres
personnes.

Article 15 : Le Secrétaire général est chargé de l’exécution du présent arrêté qui
fera l’objet d’une insertion au recueil  des actes administratifs de la préfecture des
Yvelines.

   Fait à Versailles, le 18 février 2016

Le Préfet,  
Pour le préfet et par délégation 

            Le Secrétaire général,

                           
               Julien CHARLES 
                            
                         

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ordre du jour n° 2016055-0001 
 
 
 

signé par 
Serge MORVAN, Préfet des Yvelines 

 
Le 24 février 2016  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
MiCIT 

 
 

 
 
 
 

Ordre du jour de la Commission départementale d’aménagement commercial des Yvelines du 7 
mars 2016 

 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016054-0003 
 
 
 

signé par 
Bruno CINOTTI, Directeur de la DDT 

 
Le 23 février 2016  

 
 
 
 
 

Yvelines 
DDT 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant résiliation de la convention APL n° 78/1/08.1991/85.1231/1/075078/745 relative à 
297 logements situés 66 chemin de la Chapelle à Saint-Rémy-les-Chevreuse 

 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016048-0004 
 
 
 

signé par 
Henri KALTEMBACHER, Chef de l’unité territoriale de s Yvelines 

 
Le 17 février 2016  

 
 
 
 
 

Yvelines 
Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie 

 
 

 
 
 
 

Arrêté de mise en demeure pour la société ETANCO à Orgeval 
 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016050-0003 
 
 
 

signé par 
Frédéric VISEUR, Sous-Préfet de Mantes la Jolie 

 
Le 19 février 2016  

 
 
 
 
 

Yvelines 
S/Prefecture de Mantes la Jolie 

 
 

 
 
 
 

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTI VE - N°PDMS 2016/8 
"  arrêté cercle de la voile de Vaux sur Seine                     " 

 
  
 
 











 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016050-0004 
 
 
 

signé par 
Frédéric VISEUR, Sous-Préfet de Mantes la Jolie 

 
Le 19 février 2016  

 
 
 
 
 

Yvelines 
S/Prefecture de Mantes la Jolie 

 
 

 
 
 
 

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTI VE - N°PDMS 2016/9 
" arrêté navigation avec prudence cercle de la voile de Vaux sur Seine                        " 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016050-0005 
 
 
 

signé par 
Frédéric VISEUR, Sous-Préfet de Mantes la Jolie 

 
Le 19 février 2016  

 
 
 
 
 

Yvelines 
S/Prefecture de Mantes la Jolie 

 
 

 
 
 
 

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTI VE - N°PDMS 
2016/10 " arrêté yacht club Ile de France 

 
  
 
 











 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016050-0006 
 
 
 

signé par 
Frédéric VISEUR, Sous-Préfet de Mantes la Jolie 

 
Le 19 février 2016  

 
 
 
 
 

Yvelines 
S/Prefecture de Mantes la Jolie 

 
 

 
 
 
 

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTI VE - N°PDMS 
2016/11 "arrêté navigation avec prudence yacht club Ile de France" 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016050-0007 
 
 
 

signé par 
Frédéric VISEUR, Sous-Préfet de Mantes la Jolie 

 
Le 19 février 2016  

 
 
 
 
 

Yvelines 
S/Prefecture de Mantes la Jolie 

 
 

 
 
 
 

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTI VE - N°PDMS 
2016/12 "  arrêté cercle de la voile de Paris                       " 

 
  
 
 











 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016050-0008 
 
 
 

signé par 
Frédéric VISEUR, Sous-Préfet de Mantes la Jolie 

 
Le 19 février 2016  

 
 
 
 
 

Yvelines 
S/Prefecture de Mantes la Jolie 

 
 

 
 
 
 

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTI VE - N°PDMS 
2016/13 " arrêté cercle de la Voile de Paris                        " 

 
  
 
 







 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2016054-0002 
 
 
 

signé par 
Serge MORVAN,  

Préfet des Yvelines 
 

Le 23 février 2016  
 
 
 
 
 

Yvelines 
Sous-préfecture  
de Rambouillet 

 
 

 
 
 
 

mise en demeure et évacuation forcée des gens du voyage stationnés de façon illicite sur la 
commune d'AUFFARGIS 

 
 
  
 
 
 






